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بعد از انهدام بیمارستان المعمدانی در نوار غزه که موجب شهادت بیش از 
هزار نفر شده است، موجی از اعتراضات نسبت به این جنایت صهیونیست‌‌‌ها 
 ، در کشورهای مختلف دنیا برانگیخته شد. تا حدی که جاستین ترودو
نخست‌وزیر کانادا که این روزها خیابان‌‌‌های کشورش مملو از جمعیت 
کنش شد؛ »قوانینی  معترض به خشونت صهیونیست‌‌‌هاست، مجبور به وا
درباره جنگ وجود دارد و هدف قرار دادن یک بیمارستان قابل‌قبول نیست.« 
گرچه او نیز مشابه سایر سیاستمداران غربی حاضر نشدن نامی از اسرائیل  ا
یم‌صهیونیستی  کنش از جانب یکی از متحدان رژ ببرد، اما همین مقدار وا
کت  نیز نشان از شدت جنایتی دارد که هر کسی برای متهم نشدن به شرا
یم‌صهیونیستی که قصد  در جنایات سعی می‌کند با آن مرزبندی کند. رژ
داشت با این جنایت وجهه تخریب‌شده خود در داخل را ترمیم کند حال 
با بحران مشروعیت در جهان مواجه شده و طبیعی است که به‌جای 
پاسخگویی رو به انکار آورده و حماس را متهم به این حمله کند. ادعایی که 
اظهارنظر حمایتی جو بایدن نشان داد در اتاق فکر مشترکی با کاخ‌سفید به 
صهیونیست‌‌‌ها تلقین شده است: »از خبر انفجار بیمارستان بسیار ناراحت 
شدم اما به‌نظر می‌رسد کار شما نبوده!« اما هیچ مقام غربی جز جو بایدن 
که به سرزمین‌‌‌های اشغالی سفر کرده، حاضر به تایید این ادعا نشده است، 
البته که آنها نیز آن را رد نکرده‌اند و همچون رئیس حقوق بشر سازمان ملل که 
گفته است: »‌هر طرفی مسئول حمله به بیمارستان غزه است باید پاسخگو 
یم‌صهیونیستی وسط کلاف را  باشد«، ترجیح دادند به‌جای محکوم کردن رژ
دست بگیرند و بدون ذکر نام از عبارت »هر طرفی« استفاده کنند تا نشان 
دهند پیام رد پیش‌نویس قطعنامه ضد‌اسرائیلی توسط سه عضو دائم سازمان 
یافت کرده‌‌‌اند. به‌هرحال  ملل یعنی آمریکا، انگلیس و فرانسه را به‌خوبی در
ی خود و فرار از  یم‌صهیونیستی برای کندن برچسب ناتوانی امنیتی از رو رژ
کنون  ریزش سرمایه اجتماعی داخلی‌اش دست به اقدامی عجولانه زده که ا
بدون هیچ دستاوردی ناچار به انکار آن است تا بتواند تبعات این جنایت 

را تاجای ممکن کاهش دهد. 

   انکار اعتراف
ی و سلب مسئولیت از خود زمانی  یم‌صهیونیستی برای روایت‌ساز تلاش رژ
که به‌طور علنی مناطق مسکونی، آمبولانس و مدارس را در غزه هدف قرار 
می‌‌‌دهد و کشتار غیرنظامیان را اجتناب‌ناپذیر توصیف می‌‌‌کند نمی‌‌‌تواند 
یم  پذیر باشد، به‌علاوه اینکه پیش از این نیز این رژ برای افکار عمومی باور
تهدید کرده بود که بیمارستان‌‌‌ها را هدف قرار خواهد داد و مقامات آن نیز تا 
قبل از هماهنگ کردن موضع خود با بایدن، زبان به اعتراف گشوده‌‌‌ بودند. 
در نخستین دقایق پس از انفجار بیمارستان المعمدانی، سخنگوی ارتش 
کنش نشان داد: »به غزه هشدار داده بودیم که بیمارستان  یم این‌گونه به آن وا رژ
، وزیر امنیت  المعمدانی و پنج بیمارستان دیگر را تخلیه کنند!« ایتمار بن غفیر
یم‌صهیونیستی گفت: »تنها چیزی که باید وارد غزه شود صدها تن  داخلی رژ
ی هوایی ماست، نه یک‌گرم کمک بشردوستانه!« در ادامه  مواد منفجره نیرو
نیز روز گذشته بنیامین نتانیاهو در دیدارش با بایدن اظهاراتی را مطرح کرد 
یم حتی حاضر نشد به اندازه  تایید کنند همین اظهارات بود. نخست‌وزیر رژ
بایدن برای سلب مسئولیت از خود تلاش کند و این‌گونه به ارتکاب جنایت 
کان  در غزه اعتراف کرد: »اسرائیل همزمان با پیگیری اهداف نظامی خود کما
از غیرنظامی‌ها خواهد خواست به مناطق امن‌تر بروند.« پیش از این نیز ایهود 
یم‌صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی  ک، نخست‌وزیر پیشین رژ بارا
یم‌صهیونیستی مدارس را هدف  بعد از اینکه مجری از او می‌پرسد چرا رژ
قرار داده و جان زنان و کودکان را می‌گیرد این‌گونه استدلال می‌کند که چون 
نیروهای حماس در مدارس پنهان می‌شوند پس گریزی جز کشتار مردم باقی 
ک کشتار نزدیک به 3000 فلسطینی را این‌گونه توجیه می‌کند  نمی‌ماند. بارا
یستی مواجه هستی که بین غیرنظامیان پنهان می‌شود واقعیت  »وقتی با ترور
گزیر هم وارد شده و غیرنظامیان هم کشته  تلخ این است که تا حدی ضرر نا
می‌شوند.« اعترافات صهیونیست‌‌‌ها به رسانه نیز درز پیدا کرده است. از 
آنجایی که نهادهای امنیتی در اسرائیل بسیار ضعیف هستند و این واقعیت 
در نبرد طوفان الاقصی نیز اثبات شد، طبیعی است که اخبار امنیتی سری نیز 
خیلی راحت به بیرون درز پیدا کرده و سر از رسانه بیرون بیاورد. در یکی از 
، روزنامه‌نگار اسرائیلی که  یم‌صهیونیستی، اوهید هیمو برنامه‌های کانال ۱۲ رژ
یافت  متخصص امور امنیتی است، خبر بمباران بیمارستان المعمدانی را در
کرد و گفت: »ارتش آن را منفجر کرد.« خبرنگار ایران اینترنشنال، رسانه تحت 
ک سرزمین‌‌‌های اشغالی به‌صورت  یم‌صهیونیستی نیز که از داخل خا حمایت رژ
زنده درحال گزارش بود از این اقدام جنایتکارانه این‌گونه ابراز خوشحالی کرد؛ 
»سابقه دارد که اسرائیل پناهگاه‌ها را بمباران کرده است و در این مساله بمباران 

بیمارستان هم دنیا نمی‌تواند اسرائیل را مجبور به Game CHANGE کند!«

   المعمدانی اولین بیمارستان مورد هدف نبود
یم‌صهیونیستی سناریو سلب  آمار بالای تلفات انسانی باعث شده رژ
مسئولیت را در پیش بگیرد و حماس را مقصر جلوه دهد، حال آنکه متهم 
ردیف اول کسی است که سابقه بیشتری داشته باشد. بدون اینکه نیاز باشد 
یم کافی است حوادثی که در  سوابق جنگ در سال‌‌‌های گذشته را به‌خاطر بیاور
ی داده است را یکبار مرور کنیم. بیمارستان المعمدانی  همین جنگ اخیر رو
یم‌صهیونیستی  اولین بیمارستان هدف قرار گرفته، نبود. جنگنده‌های رژ
جمعه‌شب بیمارستان کودکان »شهید محمد الدره« در شرق نوار غزه را 
ی فسفر سفید بمباران کردند. پس از این حمله سازمان  با بمب‌های حاو
پزشکان بدون‌مرز نیز اعلام کرد که اشغالگران صهیونیست دو ساعت برای 
تخلیه بیمارستان العوده مهلت داده‌اند و سازمان بهداشت جهانی نیز 
یم‌صهیونیستی از این درخواست شد و اعلام کرد  خواستار عقب‌نشینی رژ
که تخلیه بیمارستان، جان بیماران را به خطر می‌اندازد. تا پیش از حمله به 
بیمارستان المعمدانی مطابق آنچه وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده 
بود ۱۵ عضو کادر پزشکی به شهادت رسیده و ۲۳ آمبولانس نیز هدف قرار 
گرفتند. با وجود این سابقه سرشار از جنایت، حال صهیونیست‌‌‌ها تلاش 

دارند وجهه سیاه خود را با دروغ سفید کنند. 

   هدف صهیونیست‌‌‌ها از هدف قرار دادن بیمارستان
که دست داشتن صهیونیست‌‌‌ها در جنایت  یکی دیگر از دلایلی 
سه‌شنبه‌شب را اثبات می‌کند اهداف آنها از این اقدام است. بعد 
یم‌صهیونیستی در جنگ ‌33روزه فرو  از اینکه هیمنه قدرت نظامی رژ
یم تمام تاش خود را به کار گرفت تا لااقل در برابر نیروهای  یخت، این رژ ر
کنان سرزمین‌‌‌های اشغالی را به  مقاومت خود را توانمند نشان داده و سا
تامین امنیت‌شان دلگرم کرده و مانع از ترک این سرزمین توسط مهاجران 
ــار دیگر قدرت  چندملیتی شود. حمله غافلگیرانه طوفان الاقصی اما ب
نظامی صهیونیست‌‌‌ها را به چالش کشید. پس از آن موج شدید حمات 
یم‌صهیونیستی بتواند از طریق کشتار وحشیانه  هوایی به غزه آغاز شد تا رژ
غیرنظامیان آمار تلفات فلسطینیان را بالا برده و خود را پیروز نبرد نشان 
ــتی  ــرای صهیونیس ــدون آزادی اس ــا ب ــت‌خورده ام ــه شکس ــن مواجه ــد. ای ده
کاما عقیم خواهد ماند. به همین دلیل نیز ایده‌‌‌ دیگری تحت عنوان 
کنان  تهاجم زمینی به غزه در رسانه‌‌‌ها مطرح شد و به تبع آن نیز سا
شمال نوار غزه تهدید به حمله نظامی شده تا مجبور شوند این منطقه را 
یم‌صهیونیستی را در تقابل سخت با نیروهای  ترک کنند. حمله زمینی، رژ
حماس قرار می‌‌‌دهد. نیروهایی که در نبرد طوفان الاقصی اثبات کردند 
اشراف اطلاعاتی بیشتری داشته و در نبرد زمینی از پیش‌باخته نیستند. 
علاوه‌بر‌این سایر گروه‌‌‌های مقاومت در منطقه نیز نسبت به تهاجم 
زمینی به غزه هشدار داده‌‌‌‌‌‌اند و آغاز عملیات زمینی می‌تواند جبهه 
یم‌صهیونیستی بگشاید. به همین دلیل نیز  نبرد بیشتری را در تقابل با رژ
یم‌صهیونیستی از این اقدام اجتناب ورزد.  کید دارند رژ آمریکایی‌‌‌ها تا
اما برای دادن یک شوک روانی به افکار عمومی شهرک‌نشینان و بیرون 
یم‌صهیونیستی نیاز می‌‌‌دید تا حتما یک  آوردن آنها از بهت و ترس، رژ
ــی  ــه جنگ‌‌‌های ــابه هم ــد، مش ــرار ده ــتور‌کار ق ــزه را در دس ــا غ ــی ب ــدام تقابل اق
که در سال‌‌‌های گذشته بین آنها و نیروهای مقاومت در غزه در‌گرفته 
است. حال آن‌طور‌که از حجم تلفات بیمارستان المعمدانی برمی‌‌‌آید 
یوی دیگری را برای این شوک  یم‌صهیونیستی سنار به نظر می‌‌‌رسد رژ
اجرای کرده است. پیش از ‌جنایت سه‌شنبه‌شب یک سخنگوی ارتش 
ــدن  ــاده ش ــال آم ــم در‌ح ی ــن رژ ــش ای ــه ارت ــود ک ــه ب ــز گفت ــتی نی یم‌صهیونیس رژ
یم  برای مرحله بعدی کارزار خود علیه غزه است، اما اقدام بعدی این رژ
ممکن است چیزی متفاوت از حمله زمینی باشد. این شک البته نه‌تنها 
یم‌صهیونیستی را  ــه احیای روانی شهرک‌نشینان نکرده، بلکه رژ کمکی ب
در عرصه بین‌المللی نیز با بحران مشروعیت مواجه کرده و حال چاره‌‌‌ای 
ی صهیونیست‌‌‌ها نمانده است. همان‌طور‌که برای  جز انکار در پیش‌رو
به شهادت رساندن شیرین ابوعاقله نیز چاره‌‌‌ای جز انکار نداشتند اما 
بعد از آرام شدن فضای روانی به جنایت خود اعتراف کرده و در نبرد 
اخیر نیز این جنایت را با قربانی کردن چندین خبرنگار توسعه داده‌‌‌اند 
تا نشان دهند اعتبار و آبرو متاع کم‌ارزشی در بین صهیونیست‌‌‌هاست. 

   نسل‌کشی سابقه‌دار
قدمت انجام جنایات جنگی توسط صهیونیست‌ها و شانه ‌خالی 
کردن از پذیرش آنها را می‌توان از آغاز اعام موجودیت آنها دانست. 
کز تحت حفاظت سازمان ملل و صلیب  حمله به بیمارستان‌ها، مرا
سرخ و کشتار زنان و کودکان مواردی هستند که از اردوگاه صبرا و 
شتیلا تا حمله اخیر به بیمارستان المعمدانی سابقه دارند و تقریبا 
در همه این اتفاقات تاش داشته‌اند در وهله اول از پذیرش مسئولیت 

این اقدام سر باز زنند. 

شلیک مستقیم به خبرنگار فلسطینی هنگام پوشش اخبار ۱ وقتی آب‌ها از آسیاب افتاد، اعتراف می‌کنیم
یادی در  کنش‌های ز حمله صهیونیست‌ها در اردوگاه جنین امری بود که وا
میان رسانه‌ها و افکارعمومی دنیا به‌همراه داشت و اوضاع داخلی کابینه 
نفتالی بنت نخست‌وزیر وقت را آنقدر بحرانی کرد که منجر به استعفای 
عیدیت سلیمان از کنست شد. همین موضوع باعث شد صهیونیست‌ها 
زیربار پذیرش شلیک مستقیم به این خبرنگار فلسطینی نروند. وزارت دفاع 
اسرائیل بعد از اعلام انجام تحقیقات درباره قتل شیرین ابوعاقله، خبرنگار 
فلسطینی نتیجه این تحقیقات را روشن دانست و گفت با آمریکا در این 
ی نخواهد کرد. وزیر دفاع اسرائیل در همین رابطه گفت:  تحقیقات همکار
»اجازه دخالت در امور داخلی اسرائیل را نخواهیم داد.« بعد از اتمام تحقیقات 
و گزارش پزشکی قانونی اما مشخص شد گلوله شلیک‌شده به شیرین ابوعاقله 
از جانب صهیونیست‌ها بوده است. یک‌سال بعد یکی از اعضای دفتر وزیر 
یم‌صهیونیستی در گفت‌وگو با الجزیره مسئولیت قتل شیرین  دفاع سابق رژ

ابوعاقله را برعهده گرفت و آن را یک اشتباه خواند. 

بوی جنازه‌های انباشته‌شده روی هم تمام اردوگاه را پر کرده بود. ۲ کشتارصبرا و شتیلا
قتل‌عام 36 ساعته باعث شده بود روزها و حتی ماه‌ها نیز بوی جنازه‌های 
کشته‌شده در اردوگاه صبرا و شتیلا به مشام برسد. پنج صبح چهارشنبه 
یم‌صهیونیستی به بهانه حضور مبارزان  15 سپتامبر 1982، بود که ارتش رژ
فلسطینی در اردوگاه صبرا و شتیلا در جنوب لبنان وارد اردوگاه شد. اما 
نیروهای مقاومت چندوقت قبل از این اردوگاه خارج شده بودند. حالا تنها 
کنان اصلی این اردوگاه‌ها کودکان، زنان و سالخوردگان بودند. با پیوستن  سا
کنان  نیروهای فالانژ لبنان ظهر روز چهارشنبه حمله صهیونیست‌ها به سا
سرزمین‌های اشغالی، آغاز شد. عملیات کشتار به فرماندهی آریل شارون، 
، شهروند فلسطینی  یم‌صهیونیستی انجام شد. عامر عاقر وزیر جنگ وقت رژ
در روایت کشتار در صبرا و شتیرا می‌گوید: »پس از پایان قتل عام وارد شدیم و 
همه مردم را سلاخی شده روی زمین دیدیم... ما روی زمین قرص‌ها، شمشیرها، 
حشیش و مواد مخدر پیدا کردیم، هیچ کس چنین قتلی را انجام نمی‌دهد 
مگر اینکه عقلی در سر نداشته باشد.« درباره جزئیات اتفاقات رخ‌داده در 
اردوگاه فلسطینی‌ها روایت‌های مختلفی وجود دارد که ازجمله معروف‌ترین 
آنها کشتار زنان حامله و بیرون کشیدن کودکان از شکم زنان و کشتار آنها 
بود. حمله به بیمارستان عکا و کشتار بیماران حاضر در بیمارستان نیز از 
جمله جنایت‌هایی است که در اردوگاه فلسطینی‌ها رخ داد. درباره تعداد 
کشته‌شدگان در این اردوگاه، آمار دقیقی وجود ندارد اما گفته می‌شود 
ی 36 ساعته در این اردوگاه کشته شدند.  نزدیک به شش‌هزارنفر در کشتار
گام بعدی صهیونیست‌ها بعد از انجام این عملیات نسل‌کشی، کتمان 
واقعیت ماجرا بود. این موضوع در جلسه محرمانه‌ای که با حضور رفائیل 
ی فرمانده وقت منطقه  ایتان رئیس وقت ستاد ارتش اسرائیل، امیر درور
یم‌صهیونیستی و مناخیم نیفوت از مقامات ارشد موساد  شمالی ارتش رژ
و نیروهای فالانژ تشکیل شده بود، مطرح می‌شود. رئیس وقت ستاد ارتش 
اسرائیل در این جلسه پیشنهاد می‌کند روایتی منتشر شود مبنی‌بر اینکه 
کنان وجود  هنگامی که نیروها وارد اردوگاه شدند، درگیری داخلی میان سا
کنان رخ نداده است. بعد از گذشت چند  داشته و تنشی میان نیروها و سا
سال از جنایت صبرا و شتیلا، صهیونیست‌ها سال گذشته اسنادی مبنی‌بر 

حضور و مشارکت در این عملیات را منتشر کردند. اسناد منتشر‌شده نشان 
می‌دهد که صهیونیست‌ها در این عملیات، شش‌هزار تفنگ M-16 و ۶۰ 
هزار گلوله مهمات به همراه ۴۰ خمپاره ۱۲۰ میلی‌متری با ۱۲ هزار گلوله و ۱۰۰ 
خمپاره ۸۱ میلی‌متری با دوهزار گلوله به دست فالانژها رساندند و بیش از 

یک‌سال برای اجرای آن برنامه‌ریزی کرده بودند. 

در میانه جنگ شش‌روزه سال 1967، در بعد از ظهر هشت ۳ حمله صهیونیست‌ها به آمریکا برای نجات خود
یکایی یواس لیبرتی، در نزدیکی شبه‌جزیره  ژوئن همان سال کشتی آمر
سینا مورد اصابت جنگنده‌های صهیونیستی قرار گرفت. یو اس لیبرتی، 
کشتی جاسوسی آمریکایی بود که قرار بود برای کسب اطلاع از درگیری میان 
اعراب و اسرائیل به جزیره سینا فرستاده شود، در لحظاتی که کشتی درحال 
انجام وظیفه خود و به دست آوردن اطلاعات از جانب دوطرف درگیر بود، 
ی اطلاعات با اختلال مواجه شد و جنگنده‌های صهیونیستی این  جمع‌آور
کشتی را مورد اصابت قرار دادند و 34 نفر از خدمه کشتی کشته شدند و 
نزدیک به 174 نفر هم مجروح شدند. نکته قابل‌توجه درباره مورد اصابت قرار 
دادن این جنگنده این بود که درست لحظاتی بعد از حمله صهیونیست‌ها 
یکا  یایی آمر ی در یایی اسرائیل، به نیرو به کشتی آمریکایی، یک افسر در
اطالع داد که اسرائیلی‌ها به اشتباه این کشتی را مورد اصابت قرار دادند 
و از این بابت متاسفند. بااین‌حال اظهارات متفاوتی در این رابطه وجود 
دارد. به‌نظر نمی‌رسد حرکت و حضور جنگنده‌های صهیونیستی‌ بالای 
یکایی‌ها نیز  گرچه آمر یکایی امری اتفاقی باشد، ا کشتی مجهز آمر سر 
هیچ‌وقت تالش نکرده‌اند اسرائیل را به خاطر حمله عمدی به این کشتی 
متهم کنند اما به‌نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها قصد داشتند با هدف قرار دادن 
یکا  این جنگنده‌ و مقصر جلوه دادن مصر در انجام این حمله مصر و آمر
را درگیر جنگ با یکدیگر کنند. کریگ مک‌کی، خبرنگار آمریکایی در این 
رابطه می‌گوید: »برخی ناظران ادعا می‌کنند که حمله به کشتی لیبرتی با 
استفاده از یک پرچم دروغین صورت گرفته، تا آمریکا و مصر را درگیر جنگی 
کند که خودشان مایل به آن نیستند. مطمئنا عزم اسرائیل برای غرق کردن 
کشتی و کشتن تمام سرنشینان آن نیز در همین راستا بوده است. لیندون 
یه  جانسون بار‌ها به اسرائیل نسبت به حمله احتمالی علیه اردن و سور
هشدار داده بود، به همین خاطر برخی بر این باورند که اسرائیل می‌ترسید 
یکایی‌ها از طریق اقدامات نظارتی لیبرتی متوجه برنامه تل‌آویو برای  آمر
حمله به دوکشور عربی شوند.« با وجود این آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 
هیچ وقت حاضر نشدند ابعاد و جزئیات بیشتری از ماجرای حمله به کشتی 

لیبرتی را منتشر و اعالم کنند. 

تی را علیه لبنان آغاز ۴ کشتار طبیعی در قانا در 18 آوریل 1996 صهیونیست‌ها حملا
کردند. در جریان این عملیات و به‌واسطه حمله‌ها، مهاجران لبنانی، به مواضع 
نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان و روستای قانا رفتند. صهیونیست‌ها 
همین نقطه را که مهاجران به آن پناه برده بودند، مورد هدف قرار دادند. این حمله 
کنش منفی افکارعمومی همراه شد، صهیونیست‌ها در ابتدای امر مقصر  با وا
این حمله را حزب‌الله لبنان معرفی کردند، اما ادامه تحقیقات و بررسی مشخص 
کرد که صهیونیست‌ها مقصر حمله و کشتار قانا هستند. صهیونیست‌ها اما 

این اتفاق را خطای طبیعی در جریان درگیری‌های نظامی خواندند.

از اخبار داغ این روزها نمی‌توان به این سادگی گذر کرد؛ اسرائیلی که هر روز 
یک موضع و تهدید جدید مطرح می‌کند، مقاومتی که همچنان دست بالاتر 
را در جنگ دارد و مردمی که زیر بار گلوله‌های صهیون‌ها جان می‌دهند. 
اما گمانه‌زنی‌های این روزها رنگ‌وبوی ادامه یا گسترده‌تر شدن جنگ به 
خود گرفته است. تحلیل‌ها حاکی از غافلگیری صهیونیست‌ةا از جنگ‌ 
پیش‌رو است و این احتمالات را برای ورود نیروهای جدید از متحدان و 
موتلفان دوطرف جنگ بالا می‌برد. اما نکته جالب ماجرا اینجاست که آیا 
اسرائیل هنوز هم هژمونی‌ای را -که پس از موجودیت یافتن یا پس از فروپاشی 
؟ چه چیزی معادلات  شوروی برای خود دست و پا کرده بود- دارد یا خیر
اسرائیل را از زمان موجودیت یافتن تا الان اینچنین برهم زده که آن را در موضع 
واکنش در مقابل نیروهای مقاومت قرار داده است؟ در ادامه گفت‌وگو با 
مهدی شکیبایی، استاد روابط بین‌الملل و تحلیلگر مسائل آن پیرامون 
مساله فلسطین و وضعیت جنگ فعلی ساکنان این کشور را می‌خوانید. 

   سرزمینی غصبی
اینکه رژیم‌صهیونیستی از کجا آمد و چطور تشکیل شد از مهم‌ترین مسائل در 
شناخت جبهه حق و باطل است. وقتی از غصب و اشغال حرف می‌زنیم، باید 
بدانیم که آیا واقعا این سرزمین، از ابتدای تاریخ به دست یهودیان بوده یا با بذل 
و بخشش قدرت‌های بزرگ این معادله طراحی شده است. حالا که یهودیان 
به‌دنبال پاکسازی مناطق فلسطینی‌نشین هستند، شاید بد نباشد که نگاهی 
گذرا به تاریخ تشکیل این رژیم داشته باشیم و بدانیم ماحصل تلاش‌های کدام 
کشورها حالا تبدیل به این غده سرطانی شده است. در این رابطه شکیبایی 
این‌طور توضیح می‌دهد: »این رژیم در تبانی آشکار بین میان قدرت‌های پیروز 
میان جنگ‌‌های‌جهانی اول و دوم ایجاد و تشکیل شده و به این شکل بوده که  با 
توجه به اینکه آن زمان کارتل‌های پولی مالی و اقتصادی دنیا در اختیار یهودیان 
بوده، با این توجیه که اگر یهودیان جنگ‌جهانی اول را تامین مالی کنند، در ازای 
آن قدرت‌های پیروز در جنگ‌جهانی اول متعهد ‌می‌شوند برای یهودیان یک وطن 
ملی یهودی ایجاد کنند، البته آن جریان صهیونیسم که آن زمان در اروپا شکل 
گرفته بود، جریان سیاسی و البته اقتصادی بسیار مهمی هم بوده، پرچم‌دار این 
ایده بوده است. اکثر اعضای این فرقه را که درواقع صاحبان نهادهای پولی، 
مالی و اقتصادی تشکیل می‌دادند، به‌ویژه انگلستان که آن زمان امپراتوری بزرگی 
بوده، این پیشنهاد را می‌دهند که به‌ازای تامین مالی جنگ به یهودیان موقعیت 

جغرافیایی بدهند تا بتوانند وطن ملی خودشان را تشکیل دهند. 
آن زمان هم عزیمت به این سمت بود که دنیای غرب به سمت جنگ با امپراتوری 
عثمانی که یک امپراتوری اسلامی بود، برود و طبیعی بود که بعد از شکست آنها به 
تعهدی پایبند شوند که به جریان سیاسی صهیونیسم داده بودند. بر این اساس 
طبق توافقنامه سایکس‌-پیکو وقتی که امپراتوری عثمانی دربرابر نیروهای اروپایی 
متحمل شکست می‌شود که در راس آنها انگلستان وجود داشت، متصرفات 
امپراتوری عثمانی در اختیار کشورهای پیروز در جنگ‌جهانی اول قرار می‌گیرد و 
براساس آن توافقنامه این متصرفات را بین خودشان تقسیم می‌کنند و با توجه به 
اینکه دولت استعماری انگلیس از طریق اعلامیه بالفور به‌طور رسمی متعهد شده 
بود که درصورت پیروزی در جنگ‌جهانی اول تلاش خواهد کرد یک وطن ملی 
برای یهودیان ایجاد کند، لذا با توجه به اینکه آنها هم از قبل جغرافیای فلسطین 
را درنظر داشتند، براساس آن اعلامیه انگلستان متعهد می‌شود یک وطن ملی 
را برای یهودیان شکل دهد، پس براساس قرارداد سایکس-‌پیکو فلسطین که 
قبلا جزء متصرفات عثمانی بوده، در اختیار انگلستان قرار می‌گیرد تا مقدمات 

تشکیل وطن ملی برای یهودیان طبق وعده‌ بالفور انجام بپذیرد.«
البته این ماجرا ادامه داشته و یهودیان برای تحقق رویا و خواسته‌شان مبنی‌بر 
تشکیل دولت مستقل، در جنگ‌جهانی دوم هم از کارتل‌های مالی و پولی خود 
استفاده می‌کردند و حامی کشورهای پیروز بودند اما این حمایت دوجانبه نبوده 
و همان انگلیس که آنها را در رسیدن به هدف‌شان حمایت کرده بود، پشت‌شان 
را خالی کرد. مهدی شکیبایی هم می‌گوید: »از زمانی که انگلیسی‌ها‌ قیمومیت 
فلسطین را -که پیش از آن جزء متصرفات دولت عثمانی بود- برعهده می‌گیرد، تا 
سال 1948 که رژیم‌صهیونیستی در سرزمین فلسطین تشکیل می‌شود، انگلیسی‌ها 
با کوچاندن یهودیان از نقاط مختلف دنیا در سرزمین فلسطین، تقریبا از سال 
1917 تا سال 1948 که حدود 30 سال به‌طول می‌انجامد، مقدمات و شرایط حضور 
یهودیان را به‌لحاظ فیزیکی در فلسطین مهیا می‌کند و پس از جنگ‌جهانی 
دوم که در آن زمان بخش عمده‌ای از هزینه آن جنگ باز برعهده کارتل‌های 
پولی مالی یهودی بود، سال 1948 یعنی سه‌سال بعد از پایان جنگ‌جهانی 
دوم زمینه‌سازی برای اعلام موجودیت رژیم‌صهیونیستی در سرزمین فلسطین 
صورت می‌گیرد و با خارج شدن آخرین سرباز انگلیسی از سرزمین فلسطین، 
رژیم‌صهیونیستی موجودیتش را اعام می‌کند. دلایل متعددی دارد که چرا 
انگلستان آن موقع می‌پذیرد این رژیم در سرزمین فلسطین تشکیل شود که حالا 
از آن گذر می‌کنم. بخشی از آن برمی‌گردد به کالای استراتژیک نفت که آن موقع 
معتقد بودند هرکسی بتواند تا صدسال آینده بر منابع نفتی این منطقه مسلط 

باشد می‌تواند قدرت بلامنازع دنیا باشد، فلذا نفت و جریان انرژی به‌عنوان 
کالاهای استراتژیک محسوب می‌شد و انگلستان برای اینکه بتواند بر این 
منطقه استیلا داشته باشد، این معامله را با جریان سیاسی آن موقع در اروپا 
می‌بندد و درواقع برای خودش جای پایی برای صدسال آینده آماده می‌کند. 
به این ترتیب رژیم‌صهیونیستی درست است که به‌صورت فیزیکی به حضور 
خودش در سال 1948 پایان می‌دهد، اما حضورش را از وجود همین رژیم در منطقه 
ادامه می‌دهد تا الان که با شرایط امروز روبه‌رو هستیم. بنابراین در موضوع نحوه 
تشکیل رژیم‌صهیونیستی ما نباید از نقش انگلستان غافل باشیم و جالب است 
بدانید بعد از اینکه رژیم‌صهیونیستی اعلام موجودیت می‌کند، قرار است این 
رژیم را در سازمان ملل ببرند و مورد تایید قرار گیرد. آن موقع کشورهای پیروز در 
جنگ‌جهانی دوم سازمانی را تشکیل می‌دهند به‌عنوان سازمان ملل متحد که 
تازه‌تاسیس هم بوده و در آن سازمان باید تعیین‌تکلیف می‌شده آیا موجودیت 
اسرائیل را پذیرفته است یا نه؟ نکته جالب اینجا بود که به‌رغم اینکه انگلستان 
بیشترین نقش را در ایجاد رژیم‌صهیونیستی داشت، اما در آن صحنه رای‌گیری، 
به عضویت اسرائیل در سازمان ملل رای ممتنع داد و با رای مثبت سایر کشورها 

این رژیم عضوی از سازمان ملل شد.«

   چندپارگی همیشگی فلسطین
با وجود این دودستگی میان ساکنان سرزمین‌های اشغالی، فلسطینیان به‌عنوان 
ساکنان و صاحبان اصلی این سرزمین به گروه‌های متعدد سیاسی تقسیم 
می‌شوند که هریک از این گروه‌ها برای مقابله با رژیم‌صهیونیستی سازوکار 
و ایدئولوژی خود را دارند. شکیبایی این گروه‌ها را به دو دسته اصلی تقسیم 
می‌کند و می‌گوید: »گروه‌ها و اقشار مختلفی در فلسطین هستند؛ جناح‌های 
... اما تقریبا از چهاردهه  چپ، مارکسیست، کمونیست، مردمی، اسامی و
اخیر فلسطین در کشمکش میان دو گروه عمده فلسطینی است. یکی گروه 
فتح است که ایده مذاکره و سازش را نمایندگی می‌کند و دیگری گروه مقاومت 
است و همان‌طور که از نامش پیداست، مقاومت و جهاد را درون فلسطین 
نمایندگی می‌کند. اعضای گروه سازش معتقد است می‌توان سرزمین فلسطین را 
با مذاکره از رژیم‌صهیونیستی پس‌گرفت و گروه دوم بر این باور است همان‌طور که 
رژیم‌صهیونیستی به زور فلسطین را اشغال کرد، سرزمین را با زور و سلاح می‌توان 
از دست رژیم‌صهیونیستی آزاد کرد. تعریف ساده گروه‌ها در فلسطین این است. 
گروه‌های مقاومت را عموما گروه‌های اسلامی تشکیل می‌دهند و گروه‌های مذاکره 
و سازش مانند جنبش فتح، معمولا جریانات چپ هستند که تقریبا همسو با 

سیاست‌های آمریکا، کشورهای سعودی، اردن و امثالهم هستند.«

   فلسطینی‌ها دست‌برتر را در جنگ دارند
حالا که گروه‌های مقاومت بیش از همیشه در تلاشند تا نقش‌آفرینی کرده و به 
این ظلم و نسل‌کشی چندساله غاصبان سرزمین‌شان پایان دهند، هرچند با 
آسیب‌های جدی مواجه شدند اما تحلیلگران بر این باورند که این جنگ با همه 
جنگ‌های پیش از خود تفاوت‌های بسیار دارد. مهدی شکیبایی هم در سه 
دسته به صورت مجزا وجه تمییز این جنگ را مطرح می‌کند: »شروع‌کننده جنگ 
اخیر فلسطینی‌ها بودند، از حیث اینکه این دفعه فلسطین کنش داشته و مانند 
همیشه منتظر حمله اسرائیل نماند، با جنگ‌های پیشین متفاوت است. از این 
نظر یک تفاوتی با سایر جنگ‌های یکی دو دهه اخیر دارد. در جنگ 22 روزه، 
جنگ 12 روزه، جنگ 51 روزه، جنگ 8 روزه و سیف القدس رژیم‌صهیونیستی 
مسبب بود؛ یعنی یا به مناطق فلسطینی حمله کرده است، یا اقداماتی را علیه 
مسجد الاقصی انجام داده، عرصه را بر فلسطینی‌ها تنگ کرده یا در کرانه باختری 
اقدامی علیه فلسطینی‌ها انجام داد؛ جنگ را آنها شروع کردند و طرف فلسطینی 
علیه این مساله واکنش نشان داد. اما در این جنگ فلسطینیان بودند که تحت 
عنوان عملیات طوفان ‌الاقصی بر پیکره این رژیم ضربه وارد کردند. پس از این 

حیث با سایر حملات اسرائیل تفاوت داد.« 
نکته دومی که این جنگ را متمایز می‌کند، دست برتر فلسطینی‌ها در عرصه 
رسانه‌ای و اطلاعاتی است: »برای اولین بار گروه‌های فلسطینی توانستند آن حصار 
قوی دور غزه را بشکافند، سیستم‌های اطلاعاتی رژیم را از کار بیندازند و رژیم را 
غافلگیر کنند. تاکید من بر این است که این بار فلسطینی‌ها اصل غافلگیری 
را بر دشمن خود تحمیل کردند. این اصل غافلگیری یکی از شاخصه‌ها و 
ممیزه اقدامات نظامی رژیم بوده که هر بار هم به آن می‌بالید و به دلیل اشراف 
اطلاعاتی که داشت، هر دفعه رقیب خود را با غافلگیری روبه‌رو می‌کرد و اجازه 
واکنش مناسب را از آنها می‌گرفت و چون خودش حمله‌کننده بود، بعد از آن، 
طرف فلسطینی بود که در زمین او بازی می‌کرد. اما این‌بار تفاوت اساسی این 
بود که طرف فلسطینی از اصل غافلگیری استفاده کرد و ضربه مهلکی را بر 

رژیم وارد ساخت.«
سومین تفاوت در میزان خسارتی است که فلسطینیان به رژیم‌صهیونیستی وارد 
کرده‌اند: »خسارت‌های وارد‌شده بر رژیم به‌ویژه در حوزه اطلاعاتی، راهبردی و 
به‌ویژه در حوزه نظامی، ضربات جبران‌ناپذیری را بر آن وارد کرده یا به عبارت بهتر 

رژیم در حالت دفاع قرار گرفت و این‌بار این فلسطینی‌ها بودند که تهاجم انجام 
دادند. دفعات قبل رژیم بود که حمله می‌کرد و طرف فلسطینی دفاع می‌کرد. 
در حوزه‌های تبلیغاتی شما مستحضرید که ما به محض اینکه طوفان الاقصی 
شروع شد، شاهد این بودیم که در حوزه رسانه‌ای گروه‌های مقاومت فلسطین از 
لحظه به لحظه این عملیات تصویربرداری کردند و به پشت جبهه فرستادند و 
آنجا این تصاویر به‌طور گسترده‌ای انتشار یافت که ما قبلا هم چنین چیزی را در 
صحنه نبرد فلسطینی‌ها با طرف صهیونیستی هیچ‌گاه ندیده بودیم و این اقدام 
جدیدی بود که اتفاق افتاد و واقعا تفاوت بسیار زیادی در حوزه تبلیغی داشت. 
از دیگر تفاوت‌ها در حوزه لجستیک بود. به‌هر‌حال یکی از شاخصه‌های اصلی 
رژیم در کنار بحث اطلاعاتی که شکست خورد، بحث نظامی بود. لجستیک 
و تجهیزاتی که رژیم دارد یا حداقل این‌گونه که بیان می‌کند، یکی از مدرن‌ترین 
ارتش‌هایی محسوب خواهد شد که دارای تجهیزات مهمی هستند. اما شما 
دیدید که در همان دقایق اول که رژیم بعد از 50 دقیقه متوجه عملیات می‌شود، 
ما حجم گسترده‌ای از شلیک راکت و موشک را از سمت فلسطینی به سمت 
اماکن حیاتی رژیم می‌بینیم که هیچ‌کدام از آنها را سامانه‌های ضدموشکی 
نمی‌توانند رهگیری کنند. در حالی که آنها چهار پوشش یا چهار سامانه موشکی 
دارند، در آن زمان هیچ‌کدام از آنها نتوانستند این حجم از شلیک موشک از 

سمت فلسطینی‌ها را مهار کنند.«
البته فلسطینیان برای دست برتر در جنگ و خروج از حالت تدافعی تلاش‌های 
بسیار داشتند. از مهم‌ترین آنها انسجام و یک‌صدایی برای مقاومت در برابر 
دشمن بود که این هماهنگی عملا در اتاق مشترک عملیات اتفاق می‌افتد. 
شکیبایی هم از عملکرد این اتاق می‌گوید: »این جنگ کاملا با هماهنگی 
سایر گروه‌های فلسطینی صورت گرفت و از آغاز جنگ تا زمانی که رژیم در 
دقیقه شصتم متوجه می‌شود، با محرمانگی خاص و رعایت همه اصول ایمنی 
و امنیتی صورت گرفته و این نشان می‌دهد اتاق عملیات مشترکی که آنها 
درست کرده بودند، انسجام کاملی داشته و علاوه‌بر اینکه در درون نوار غزه این 
انسجام وجود داشته، گروه‌های مقاومت در کرانه باختری هم در یک هماهنگی 
آشکار همزمان آن جبهه را هم علیه رژیم‌صهیونیستی داغ کردند تا از بار فشارها 
به نوار غزه کمتر شود. کاری که چند ماه پیش نوار غزه برای حمایت از گردان‌ها 

در کرانه باختری انجام داد.«

   میخ آخر بر تابوت اسرائیل
از زمان موجودیت یافتن اسرائیل برای حفظ و بقای خود تمام تلاشش را کرد تا در 
عرصه جهانی برای خود نوعی قدرت نرم یا هژمونی ایجاد کند. از طرفی با توجه به 
تاریخچه تشکیلش باید با کشورهای مختلف وارد اتحاد و ائتلاف می‌شد که در 
عرصه بین‌الملل نقش‌آفرین باشد. شکیبایی هم از اتحاد و ائتلاف‌های این رژیم 
برای ورود به سازمان ملل می‌گوید: »اسرائیل از زمانی که تاسیس شد برای حفظ 
موجودیت خودش به کمک کشورهای غربی و کشورهای عربی به دور خودش 
یک‌سری اتحاد و ائتلاف‌هایی را شکل داد. مثلا در حوزه‌های ورزشی این رژیم 
را در جمع کشورهای اروپایی قرار دادند یا شاهد حضور رژیم در ائتلاف‌های 
مدیترانه‌ای بودیم. اولین کاری که همان موقع بعد از پیدایش این رژیم انجام دادند 
این بود که آن را عضو سازمان ملل کردند و بعد ائتلاف‌ها و اتحادهای دوجانبه 
و چندجانبه زیادی را به دور این رژیم ایجاد کردند. در حوزه‌های اقتصادی در 
هماهنگی با اتحادیه اروپا و منسجم با آنها و در سازمان اروپایی اقتصاد این 
رژیم جا داده شد. همه اینها تلاش کرده بودند تا به دور رژیم حلقه حمایتی باشد 
و آن را حفظ کند. همین‌طور کشورهای عربی، غیرعربی و اسامی به سمت 
عادی‌سازی روابط با رژیم هم رفته بودند. همه اینها برای رژیم یک هژمونی ایجاد 
کرده بود.« البته که این هژمون رفته‌رفته کمرنگ شده و حالا بسیاری از ائتلاف‌ها 
و اتحادهای این رژیم در جنبه‌های مختلف، دچار مشکلات جدی شده است: 
»الان حداقل در حوزه اروپایی، اروپایی‌ها طی سال‌های اخیر با رژیم مشکلات 
بسیار جدی پیدا کردند، به‌ویژه در بحث مربوط به شهرک‌سازی در کرانه باختری 
که آنها معتقدند این شهرک‌ها شهرک‌های غیرقانونی هستند و حتی تحریم‌های 
اقتصادی را بر رژیم تحمیل کردند. کالاهایی که لیبل ساخت کرانه باختری روی 
آن بود را تحریم کردند. در حوزه‌های علمی، دانشگاه‌های بسیار زیادی از اروپا 
رژیم را تحریم کرده است. در حوزه‌های فرهنگی، هنرمندان زیادی به‌خاطر همین 
موضوع رژیم را تحریم و بایکوت کردند. کشورهایی که با رژیم اتحاد داشتند هم 
. روشنگری که از جنایات رژیم صورت گرفته، آن دسته از کشورهایی  همین‌طور
که با این رژیم عادی‌سازی داشتند هم دور کرده است. مهم‌تر از همه آن چیزی 
که رژیم را همه این سال‌ها به برتری رسانده بوده، بحث اقتدار نظام یا امنیتی 
این رژیم بود که الان در یک حالت فرسایشی در همان جغرافیای فلسطینی 
با فلسطینی‌ها مواجه شده است. سال 2005 به بعد نزدیک به پنج جنگ را با 
گروه‌های فلسطینی تدارک دیده و در همه جنگ‌ها هم موفق نشده همه اهداف 
نظامی خود را محقق کند و این به معنای شکست رژیم‌صهیونیستی است 
چون رژیم تلاش کرد تا در دو مورد در اذهان عمومی شاخصه ایجاد کند؛ یکی 
حوزه نظامی و یکی هم اطلاعاتی که این جنگ اخیر آن میخ نهایی را بر تابوت 

دو شاخصه هم کوبید. تقریبا می‌توان گفت هژمونی‌ای که ایجاد کرده بود یا القا 
می‌کرد که این هژمونی بر منطقه تسلط دارد با این عملیات آخر از بین رفته و دیگر 

ترسی بین کشورهای پیرامون از رژیم‌صهیونیستی وجود ندارد.«

   هیچ کشوری پشت اسرائیل نمی‌ایستد
گمانه‌های بسیاری از ورود و حضور هم‌پیمانان رژیم‌صهیونیستی به مقابله با 
گرو‌ه‌های مقاومت مطرح می‌شود. برخی می‌گویند اگر جبهه‌های دیگری به روی 
کشورها باز شود، همسایگان یا متحدان رژیم درگیر خواهند شد. اما شکیبایی 
نظر دیگری دارد، او از چشم‌انداز کشورها و مقصودشان می‌گوید و آرامش را اولین 
شاخصه برای تحقق اهداف‌شان ترسیم می‌کند. همین هم موجب عدم حضور 
و کنشگری‌شان در جنگ خواهد شد؛ »من فکر می‌کنم درصورتی‌که جبهه‌های 
جدید به روی کشورهای همسایه رژیم باز شود، گروه‌های هم‌پیمان فلسطینی وارد 
جنگ خواهند شد. همچنین معتقدم رژیم این توانایی را نه‌تنها خودش ندارد، 
بلکه متحدانش هم در شرایطی قرار ندارند که از اسرائیل برای گشودن جبهه‌ها 
حمایت کنند. دلیلش هم این است که به هر حال یکی از متحدان اصلی رژیم 
آمریکاست. آمریکایی‌ها هم در سند امنیت ملی خودشان برای چهارسال که از 
2020 آغاز شده، آرام کردن اوضاع و عادی‌سازی روابط میان اسرائیل و کشورهای 
عربی را در دستور کار قرار داده بودند. عادی‌سازی هم یک شرایط استیبل و پایدار 
می‌خواهد. قطعا در تنش نه‌تنها هیچ‌گونه عادی‌سازی صورت نخواهد گرفت، بلکه 
آن تعداد عادی‌سازی‌هایی هم که صورت گرفته بود به‌واسطه فشار افکار عمومی 
از بین خواهد رفت. تمامی پروژه‌ها و برنامه‌های آمریکا را براساس سند ملی این 
کشور از بین خواهد برد فلذا از این بابت معتقدم که آمریکایی‌ها با رژیم هماهنگ 
نخواهند شد و مشارکت نخواهند کرد و این رژیم قادر به گشودن جبهه‌های جدید 
نخواهد بود. متحدان گروه‌های مقاومت هم وارد یک جنگ گسترده نخواهند 
شد اما فشار خودشان را برای توقف جنگ رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه به هر 
نحو ممکن وارد خواهند کرد تا رژیم و جنایاتش را متوقف کنند. ممکن است که 
بخشی از زنجیره‌های مقاومت دخالت محدودی را با هدف اعمال فشار به رژیم 
برای توقف جنایات در غزه انجام بدهد.« یکی از نقاط تشکیکی اتحاد و هم‌پیمان 
شدن کشورها با رژیم‌صهیونیستی، واکنش عربستان‌سعودی نسبت به این اتفاق 
است. اینکه رژیم‌صهیونیستی را در چه پارادایمی تحلیل می‌کند، از منظر سیاسی 
یا ایدئولوژیک؟ »درمورد اینکه کشورهایی مانند عربستان طرف کدام گروه را خواهند 
گرفت باید گفت بدون شک سعودی‌ها به دنبال آرام‌سازی منطقه هستند. نه به 
این خاطر که از فلسطینی‌ها دفاع کنند، بیشتر به دلیل منافع اقتصادی که آنها 
برای 10 سال آینده طراحی کردند. آنها به‌شدت به منطقه‌ای پایدار از لحاظ امنیتی 
محتاج هستند لذا تلاش خواهند کرد صحنه فلسطین را آرام کنند و این آرامش 
بتواند درنهایت به سایر منطقه تسری پیدا کرده و نگاه سعودی‌ها را برای جذب 
سرمایه‌گذاری تامین کند. هر چقدر در این منطقه تنش وجود داشته باشد، سعودی‌ها 
از طراحی‌ای که برای اقتصادشان داشتند، دورتر خواهند شد چون برای سال 2030 
و حتی 2050 تدارکاتی دیدند. حتی می‌خواهم عرض کنم این موارد باعث می‌شود 
کشورهای عربی اگر طرف یک کدام را نگیرند، اعراب به طرفداری از طرف دیگر هم 

ورود نکنند که دامنه جنگ گسترش پیدا کند.«

   اسرائیل منفورتر از همیشه
سناریوهای پایان جنگ را با محوریت ورود زمینی به غزه تحلیل می‌کنند اما مساله 
این است که تا چه میزان می‌توان این اتفاق را پیش‌بینی و تحلیل کرد و از طرفی تا 
چه میزان افکار عمومی با ادامه جنگ به این شکل همراه هستند؟ شکیبایی در 
این خصوص این‌طور تحلیل می‌کند: »درخصوص حمله زمین که آنها هنوز تصمیم 
نگرفتند و تردید دارند به این دلیل که نمی‌توانند برآورد درستی داشته باشند که چه بر 
سر آنها خواهند آمد چون اگر ورود کنند ممکن است اتفاقاتی رخ دهد که برای این 
رژیم قابل کنترل نباشد. بلافاصله از زمانی که رژیم متحمل ضربه طوفان ‌الاقصی شده 
این رژیم هر کاری کند در زمین گروه‌های مقاومت بازی کرده و درنهایت بازنده این 
عملیات خواهد بود و هر چقدر که دست به کشتار مردم فلسطین بزند در منظر و 
مرای افکار عمومی جهان منزوی‌تر خواهد شد و مردم دنیای متوجه خوی وحشی‌گری 
این رژیم خواهند شد و این موضوع برای رژیم بسیار بسیار سنگین خواهد بود. چون 
همه تلاش رژیم‌صهیونیستی از طریق دیپلماسی عمومی این بود که خودش را حق 
به‌جانب نشان دهد این در حالی است که با کشتار هم‌پیمانان خودش را تحت 
فشار قرار خواهد داد. چون آنها معتقد به حمایت از حقوق‌بشر هستند درحالی‌که 
متحد اصلی‌شان یعنی اسرائیل دقیقا در جبهه مقابل و در خط نقض حقوق‌بشر 
حرکت می‌کند؛ حداقل در پیش چشمان یا افکار عمومی اسلامی که منزجر خواهد 

شد و در بین افکار عمومی غربی هم قطعا منزوی خواهد شد.«
 اسرائیلی که حالا نه راه پیش دارد و نه توان عقب‌گرد. رژیمی که پس از اشغال 
فلسطین همه تلاشش را برای قدرت نرم و هژمون بودن به کار بست اما نهایت امر با 
تصمیمات اشتباه و ظالمانه‌ای که گرفت حتی میان کشورهایی که در ابتدا با او 
همسو و موافق بودند هم منزوی شد. ادامه جنگ را تنها زمانی می‌توان پیش‌بینی 

کرد که از مقدمات و وضعیت فعلی رژیم، فلسطین و جنایاتش مطلع بود. 

صهیونیست‌ها بعد از شکست امنیتی در ۷ اکتبر، سه‌شنبه‌شب رسانه‌ها و افکار عمومی را هم‌ باختند
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